
 
 

UCHWAŁA NR XII/50/2025 
RADY GMINY SZCZAWA 

z dnia 24 lutego 2025 roku 

w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej pod nazwą „Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Szczawie". 

Na podstawie art. 4e ust.3, art. 7 ust.1 pkt 3, art. 9 ust.1, art.18 ust.2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust.2 pkt 2, 
art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024, poz. 1465 ze zm.), 
art. 2 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U.2021, poz. 679), 
art. 12 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1530 ze zm.), art. 4 ust.1 i art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. 2019, poz. 1461) Rada Gminy Szczawa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z  dniem  1 kwietnia 2025 roku  tworzy  się  samorządową  jednostkę  organizacyjną pod nazwą 
„Zakład Gospodarki Komunalnej w Szczawie”, zwaną dalej Zakładem. 

2.  Zakład będzie prowadzić gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej. 

3.  Siedzibą Zakładu jest Szczawa. 

4.  Wyposaża się Zakład w nieruchomości zabudowane zlokalizowane na działkach ewidencyjnych 
Nr 56/1; 57/1; 57/2; 58/1; 58/2; 58/3; 59/1; 59/2; 61/2; 61/3  w Szczawie, które zostaną przekazane w trwały 
zarząd. 

5.  Zakładowi nadaje się statut, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczawa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Pełnomocnik ds. utworzenia gminy Szczawa 

 
 

mgr inż. Janusz Opyd 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 lutego 2025 r.

Poz. 1146



Załącznik do uchwały Nr XII/50/2025 
Rady Gminy Szczawa 
z dnia 24 lutego 2025 r. 

Statut 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Szczawie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Zakład Gospodarki Komunalnej zwany dalej „Zakładem” jest jednostką budżetową Gminy Szczawa. 

2. Zakład nosi nazwę „Zakład Gospodarki Komunalnej w Szczawie  i używa skrótu „ZGK Szczawa”. 

3. Bezpośredni nadzór nad Zakładem sprawuje Wójt Gminy Szczawa. 

4. Terenem działania Zakładu jest Gmina Szczawa. 

5. Siedzibą Zakładu jest miejscowość Szczawa. 

6. Zakład używa pieczęci podłużnej zawierającej pełną nazwę i adres siedziby Zakładu. 

Rozdział 2. 
Cele i przedmiot działania Zakładu 

§ 2. Przedmiotem działalności Zakładu jest prowadzenie w imieniu Gminy Szczawa zadań własnych gminy 
w zakresie zaspokajania potrzeb ludności w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych, a w 
szczególności: 

1) sprawy wodociągów , zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, 
w tym eksploatacja, remonty i rozbudowy sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, a w szczególności: 

a)  zarządzanie i gospodarowanie obiektami i urządzeniami będącymi własnością gminy, służącymi 
zbiorowemu zaopatrzeniu w wodę i zbiorowemu odprowadzaniu ścieków; 

b)  eksploatacja oczyszczalni ścieków w Szczawie oraz ujęć wody w Szczawie, w tym zapewnienie 
właściwej konserwacji obiektów pozwalających na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków; 

c)  kontrola stanu technicznego sieci kanalizacyjnej oraz wodociągowej; 

d)  świadczenie usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków; 

e)  prowadzenie spraw związanych z gospodarką ściekową i wodociągową; 

f)  wydawanie warunków przyłącza do sieci kanalizacyjnej i wodociągowej; 

g)  zawieranie umów, ewidencja oraz windykacja opłat za wodę i ścieki. 

2) utrzymanie czystości i porządku terenów zieleni w granicach administracyjnych Gminy; 

3) bieżące utrzymanie gminnych dróg, chodników i placów; 

4) bieżące administrowanie budynkami komunalnymi, w tym obsługa kotłowni. 

5) zarządzanie obiektami gminnymi nie będącymi w zarządzie innych jednostek organizacyjnych. 

6) zimowe utrzymanie dróg gminnych, placów i obiektów komunalnych. 

Rozdział 3. 
Organizacja Zakładu 

§ 3. 1. Zakładem kieruje Kierownik. Stosunek pracy z Kierownikiem nawiązuje Wójt Gminy Szczawa, 
który w stosunku do Kierownika wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego i wszelkie czynności 
z zakresu prawa pracy. 

2. Kierownik jednoosobowo odpowiada za całokształt działalności Zakładu w ramach udzielonego 
pełnomocnictwa i ponosi odpowiedzialność za wyniki jego działania. Zapewnia warunki sprawnej organizacji 
pracy oraz efektywnego funkcjonowania Zakładu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1146



3. Szczegółową strukturę wewnętrzną Zakładu i podział czynności na stanowiskach pracy określa 
kierownik w regulaminie organizacyjnym. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 4. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach ustalonych dla jednostek budżetowych 
w ustawie o finansach publicznych, tj. pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy Szczawa, 
a uzyskane dochody z prowadzonej działalności odprowadza na rachunek budżetu Gminy Szczawa. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest plan dochodów i wydatków, zwany dalej „planem 
finansowym”. 

3. Zakład prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdania finansowe i budżetowe zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. Zakład jest zobowiązany do prowadzenia dokumentacji 
dotyczącej: 

1) działalności finansowej; 

2) spraw pracowniczych; 

3) działalności administracyjnej; 

4) innej dokumentacji wymaganej przepisami prawa. 

4. Okresem rozliczeniowym z budżetem Gminy jest rok kalendarzowy. 

5. Zakładowi zostanie przekazane w zarząd mienie gminne w zakresie niezbędnym do prowadzenia 
działalności statutowej, określone w drodze umowy. 

6. Zakład posiada odrębny rachunek bankowy. 

7. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Zakładu ponosi Kierownik i osoba upoważniona, jako 
Główny Księgowy Zakładu w zakresie określonym ustawą o finansach publicznych oraz innymi przepisami 
prawa. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. Zmiana zakresu działalności lub likwidacja Zakładu może nastąpić uchwałą Rady Gminy Szczawa. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego nadania. 

3. W sprawach związanych z funkcjonowaniem Zakładu, a nieuregulowanych niniejszym Statutem, stosuje 
się przepisy powszechnie obowiązujące. 

4. Statut wchodzi w życie z dniem określonym w uchwale o jego nadaniu. 

Zatwierdził: 

   

   
Pełnomocnik ds. utworzenia gminy Szczawa 

 
 

mgr inż. Janusz Opyd 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1146


	UCHWAŁA NR XII/50/2025 RADY GMINY SZCZAWA z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Statut
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cele i przedmiot działania Zakładu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Organizacja Zakładu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 4


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 5




		2025-02-27T13:49:21+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




